Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

A Autoridade Processante do Processo Administrativo Disciplinar de nº 225.7.2022.11 (11/2022), instaurado conforme a
Portaria nº 2022.10.15578, publicada no D.O.E. nº 28.369 de 09/11/2022, pág. 18, subscritas pelo Exmo. Senhor
Corregedor-Geral da PJC/MT, no uso de suas atribuições legais, CITA E INTIMA pela segunda vez, pelo presente edital, o
servidor HELMUT DOS REIS - Investigador de Polícia, matrícula nº 233460, quanto a instauração do Processo
Administrativo Disciplinar, no qual figura como acusado, QUE SE ENCONTRA EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, para
que no prazo legal de 15 (quinze) dias, entre 08h00 às 18h00, a contar da data da última publicação do edital,
COMPARECER na sede da Corregedoria-Geral da Polícia Judiciária Civil, localizada na Rua Esmeralda, nº 669, Bairro
Bosque da Saúde, em Cuiabá-MT, CEP 78.050-050, Tel: (65) 3614-3130, para tomar ciência e ser interrogado sobre os
fatos que lhe são atribuídos, sob pena de prosseguimento do processo à revelia, em conformidade com o disposto no artigo
263 da Lei Complementar Estadual nº 407/2010.

Cuiabá/MT, 22 de março de 2023.

ORIGINAL ASSINADO

Guilherme Berto Nascimento Fachinelli

Autoridade Processante do PAD Nº 11/2022

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 314dadcf

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T00:34:03-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial